

یادآوری (۵)

معشوقه‌های یهودی

دایان دوکریه . **ترجمه: محمدعلی عسگری**

● رفتار این معلم جوان در روستا نفرت‌انگیز بود. با این حال توانست توجه «جولیا - ف» را پس از آشنایی در یک مراسم رقص به خود جلب کند. تقریباً از ۲۰ سال کمی رد کرده بود. اما جولیا مادر یک فرزند به حساب می‌آمد زنی که همسرش به دلیل خدمت نظامی تقریباً همیشه غایب بود. خودش می‌گوید «الم به حال او سوختم» و سپس هر دو شروع کردند به نامه‌نگاری. قرار بر این بود که روابطشان مخفی بماند. نخستین قرار ملاقات آنها نیز به صورت مخفیانه بر گزار شد. این ملاقات در دل موسولینی اثری لذت‌بخش گذاشت. می‌گوید: «جولیا دم در منتظر من بود.

بلوزی گلی رنگ پوشیده بود که تاریکی به خوبی می‌درخشید. از پله‌ها بالا رفتم. دوساعت خودش را در اختیار من گذاشت. به خانه بازگشتم. احساسی آمیخته از عشق و لذت داشتم.» اما جولیا خان، مجبور شد پیامهای این رابطه عاشقانه را متحمل شود. شوهر فریب‌خورده‌اش موضوع را فهمید. البته پس از آنکه سایر اهالی روستا به این موضوع بی برده بودند. بنابراین همسرش را از خانه بیرون کرد. جولیا نیز مجبور شد اتاقی را اجاره کند. از آن به بعد بود که بنیتو دیگر عنان عشق خود به او را رها کرد. می‌گوید: «آن زمان هر دو آزاد بودیم. هر شب من او را ملاقات می‌کردم. دم در منتظر می‌ماند. چند ماه را شیرین گذراندم.»موسولینی بخصوص از این لذت می‌برد که زنی را به طور کامل دراختیار داشته باشد. زنی که به واسطه او به قدرت غیرمعتول فریبندگی‌اش پی می‌برد. در عمل نیز، پس از آنکه همسر آن زن از او جدا شد، کلمات تنها فرزندش را برعهده گرفت. جولیا بدون شرط از او اطاعت می‌کرد. در طول آن چندماه خودش را تحت تصرف او قرار داد. اما چیزی که در اینجا گفته نشده اینکه آن دو درعین حال با هم مشاجره نیز داشتند. حتی یک روز با کاردی به جان آن زن افتاد و او را مجروح کرد. یکبار دیگر، در خیابان به او حمله کرد و بازویش را گاز گرفت. زیرا از دستور او سرپیچی کرده و تنهایی به یک مجلس رقص رفته بود. این زن به نسبت بنیتو موسولینی، هدفی بود در دسترس که هرطور می‌خواست با آن رفتار می‌کرد. اما آغوش جولیا ریزیا برای مپار این مرد کافی به نظر نمی‌رسید. مارس سال ۱۹۰۴ بود که آنجلیکا بالایاف در لوزان به مناسبت پی‌وسومین حکومت انتقالی در پاریس (کمون پاریس) سخنرانی را ایراد کرد. این مراسم را حزب سوسیالیست ایتالیا ترتیب داده بود. در بین شرکت‌کنندگان تعداد زیادی کارگر حضور داشتند که تصمیم گرفته بودند از وحشت بنیتولی در روستاهای ایتالیا - ابتدای قرن بیستم - به سوئیس گریخته و در آنجا اقامت کنند. این زن انقلابی ۲۶سال داشت و از یک طبقه بزرگ و اشرافی اوکراین برآمده بود. در دانشگاه آزاد بروکسل تحصیل کرد. در برابر کارگران به‌عنوان یک متفکر درجه یک سخنرانی می‌کرد. به سهولت به چند زبان سخن می‌گفت و با شخصیت‌های مهمی از نخبگان کمونیست چپانی در ارتباط بود. زنی آزاده و پر رفت‌وآمد بود که اندیشه فمینیستی را در ابتدای قرن بیستم مطرح کرد. در بین جمعیت از یک مرد آزرده بود و حضورش بر حواس او سنگینی می‌کرد. با وجود اینکه مردی به نام ولادمیر ایلیچ اولیانف در این نشست حضور داشت، اما او توجهش به فرد دیگری بود. جوانی که تا آن روز او را ندیده بود. کسی که با آن قیافه کاریز و لباس درب و داغون و بویتاش از دیگران کلاماً متمایز بود. آن روزها، موسولینی واقعا مانند یک آواره زندگی می‌کرد. چون کار نداشت و شب‌ها را زیر پل‌ها می‌خوابید. کنجکاو آنجلیکا باعث شد که از آن مرد ناشناخته به مهمم سرس در آورد. «به نظر می‌رسد مثل یک معلم مدرسه باشد، لکن گفته می‌شد مشروب زیاد می‌نوشد و بسیار بیمار است و بیوسه‌پزای خود دردرس درست می‌کند.» نخستین برداشتش نسبت به او مهیهم بود. نخستین کلماتی را هم که رد و بدل کردند بر این لپام افزود. «می‌گفت سوسیالیست است. اما معلوم بود که از سوسیالیسم چیزی نمی‌داند.» سال ۱۹۰۲، موسولینی تصمیم گرفت از زندگی معلمی حرفه‌ای و فرودست خود دست کشیده و به خارج مهاجرت کند. از آنجا که فکر انجام خدمت نظامی برایش جاذبه‌ای نداشت در آن موقع به کشورهای مختلفی بخصوص فرانسه و ایالات متحده آمریکا فکر کرد. حتی به ماداگاسکار که این مساله در آنجا مطرح نبود. بعدها اما سوئیس را انتخاب کرد. سوئیس نزدیک‌تر و درعین حال ثروتمندتر بود. جایی که می‌توانست در زمره اقلیت ایتالیایی‌های ساکن این کشور درآید. وقتی به آنجا رسید کاملاً محروم و فقیر بود. به زبان فرانسه حرف می‌زد و به کارهای ساختمانی مشغول

شد. گاه باربری می‌کرد و گاه در یک مشروب‌فروشی دست به کار می‌شد. همچنین برای مدتی شاگرد یک قضایی بود. این مشاغل ساده هیچ‌کدام نمی‌توانست او را مجذوب خود کند. بنابراین سرس از سندیکا‌های کارگران خارجی در آورد و آنجا بود که توانست توجه دیگران را به استعدادهایش جلب کند. حضورش در همایش‌ها و نشست‌های سندیکا در سراسر سوئیس زبازد شد. به زودی توانست به مقام معاون دبیر کل جنبش کارگران در آمده و مقالاتی را در روزنامه حزب منتشر کند. «آینده کارگران» یکی از مهم‌ترین این مقالات بود. با این حال، او چیزی از نظریه‌های اجتماعی سردرنمی‌آورد. نظریه‌ای که سوئیس را «جمهوری سوئیس‌فروشان و تحت حاکمیت گله‌داران پروتستان» معرفی می‌کرد.

ادامه دارد

مانند تماشاى بازی جنگى می‌ماند؛

اتومبیلی در شهر می‌چرخد، فردی از پنجره آن، اتومبیل دیگری را به رگبار می‌زند، فرد دیگری در اتومبیل به‌گلوله‌بسته‌شده در می‌گشاید و تیر خلاص می‌زند؛ در تصویر بعدی همین صحنه تکرار می‌شود و عدای دیگر کشته می‌شوند. اتومبیل همچنان در شهر می‌چرخد اما این‌بار عابران پیاده هدف گلوله قرار می‌گیرند؛ عبرانی که پس از حمله «دولت اسلامی عراق و شام» یا «داعش» به موصل، قصد فرار از شهر را دارند؛ تصاویر بی‌شماری بر خروجی خبرگزاری‌ها قرار می‌گیرد که تنها نشان از مرگ افراد بی‌گناه در سراسر شهر دارد؛ تصاویری که اغلب آنها از سوی خود نیروهای داعش گرفته شده است.

اما این تهاجم به همین جا ختم نمی‌شود و به گفته شاهدان عینی، داعش ۱۵ نیروی امنیتی عراقی در کرکوک را اعزام و شهروندان را تهدید کرده‌اگر در مخالفت با داعش، حرف یا اقدامی انجام دهند. ۸۰ ضربه شلاق خواهند خورد. داعش که یكشنبه با حمله به دانشگاهی در الانبار توجه جهانیان را به خود جلب کرد، پس از یورش ناکام به سامرا، شهر نفت‌خیز موصل را هدف حملات خود قرار داد و سخنی وارد کرکوک و صلاح‌الدین شد. به گفته شاهدان عینی، اکنون جنگ تمام‌عیاری بین داعش و نیروهای ارتش عراق در مناطق تصرف‌شده در حال انجام است. جنگنده‌های عراقی پایگاه‌های داعش را هدف قرار می‌دهند و نیروهای پیشمرگ جهت مقابله با داعش در حالت آماده‌باش کامل قرار گرفته‌ه و منطقه اعزام شده‌اند. این در حالی است که برخی از گزارش‌ها از آزادسازی بخش‌هایی از مناطق تحت‌اشغال داعش در موصل و بیروزی در کرکوک و برخی دیگر، از سقوط کامل تکریت مرکز استان صلاح‌الدین حکایت داشته‌اند. اما شانگه‌دشب نیروهای ویژه ارتش و عسایر، «تکریت» اشغال شده را آزاد کردند. همچنین استاندار صلاح‌الدین هم از سوی نیروهای داعش روده شد. «هوشیار زبیری»، وزیر خارجه عراق در سخنانی از مسوولان عراقی خواست تا برای مقابله با خطراتی که عراق را تهدید می‌کند، یکپارچه و متحد شوند. او گفت: بغداد و دولت منطقه

روبین ریولین، سیاستمدار کهنه‌کار حزب داستاری لیکود توسط نمایندگان کنست (پارلمان) اسرائیل به‌عنوان رئیس جدید رژیم اسرائیل انتخاب شد. گفته می‌شود او با بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر اسرائیل اختلاف نظر دارد. سمت ریاست‌جمهوری در اسرائیل عمدتاً تشریفاتی است. **(بی‌بی‌سی)**

مریم جعفری

زمستان گذشته بود که بازگشت قدرتمند نیروهای القاعده در عراق، بار دیگر در صدر اخبار جهان قرار گرفت؛ در خبرها آمده بود که استان‌های فلوجه، انبار و رمادی یکی پس از دیگری تحت کنترل نیروهای «دولت اسلامی عراق و شام» معروف به «داعش» درآمدند. «خلاء قدرت و خیزش شبه‌نظامی‌ها» از عناوینی بود که در همه‌جا خوانده می‌شده؛ اکنون دوباره خیزش این شبه‌نظامیان در راس اخبار قرار گرفته است و آنان استان‌های عراق را یک‌به‌یک تصرف می‌کنند و ارتش عراق پس از جنگی خونین، مناطق تصرف‌شده را آزاد می‌کند؛ داستانی تکراری که نمی‌توان برای آن پایانی را تصور کرد. شکی وجود ندارد تجدید حیات دوباره القاعده در عراق به واسطه شکل‌گیری همان گروه موسوم به داعش بوده است؛ گروهی تا پیش از این به جنگ سوریه محدود می‌شد اما اکنون خواهان فعالیت پویاتر در منطقه است. حضور دوباره و گسترده‌تر داعش در شبه‌شب گذشته در دانشگاه انبار و پس از آن در موصل، نینوا و کربوک تنها نشانه‌ای از عمیق‌تر و پیچیده‌تر شدن مشکلات در عراق است؛ بحران طولانی‌مدت بین قبایل این استان و دولت «نوری المالکی» نخست‌وزیر عراق. در حقیقت نفوذ داعش به گروه‌های سوعچی سنی از گام‌های مهم افرادی بود که می‌خواستند از فرصت بی‌نظیر به وجودآمده بهترین بهره را ببرند. اکنون سران و مردان برخی از قبایل و حتی کردهای ترک اعلام کرده‌اند تا پای جان با اعضای داعش می‌جنگند اما این تحت هیچ فرضیه‌ای به معنای حمایت از دولت مالکی تفسیر نمی‌شود. استان انبار که معمولاً محل اصلی اقدامات داعش به‌شمار می‌آید، مرکز و قلب سنی‌هاست؛ جایی که «صدام‌حسین» به‌ویژه پس از جنگ با ایران و کویت به حمایت ساکنانش افتخار می‌کرد.



درگیری دانش آموز معترض شیلیایی با پلیس.

عکس: AP

جهان



عسایر و ارتش «تکریت» را آزاد کردند

درگیری اطراف «سامرا»

فراخوان آیت‌الله سیستانی برای جنگ با «داعش»

کردستان عراق برای بیرون‌راندن افراد مسلح خارجی با یکدیگر همکاری خواهند کرد.

نشست فوق‌العاده در پارلمان عراق

پارلمان عراق قرار است امروز نشست فوق‌العاده‌ای برای بررسی اوضاع امنیتی به‌ویژه در استان نینوا برگزار کند. در همین راستا ائتلاف ملی عراق در بیانه‌ای پسر حمایت از نیروهای امنیتی و نظامی در مقابله با گروه داعش و القاعده تاکید کرد و از تمامی ملت عراق و به‌ویژه قبایل نینوا، صلاح‌الدین و الانبار خواست تا با ارتش و نیروهای امنیتی جهت حفظ وحدت عراق و حفظ جان مردم، همکاری کنند. دفتر آیت‌الله‌العلیمی سیدعلی سیستانی، مرجع شیعیان در بیانه‌ای از گروه‌های سیاسی و دولت عراق خواست به‌منظور روبرویی با تروریست‌ها هماهنگ و متحد عمل کنند. «مقتدی

صدر» رهبر جریان موسوم به صدی‌ها هم با صدور بیانه‌ای اعلام کرد، حاضریم برای دفاع از مقدسات در عراق گردان‌های السلام (گردان‌های صلح) تشکیل دهیم. او در این‌باره افزود: هدف از تشکیل این گردان‌ها تنها دفاع از عتبات‌عالیات و مساجد و حسینیه‌ها و کلیساها و مراکز عبادی خواهد بود. از سوی دیگر، پس از تشدید حملات، حزب کارگران کردستان ترکیه (پ‌ک‌ک) آمادگی خود را برای دفاع از کردهای موصل و دیگر استان‌های عراق که هدف حملات تروریستی داعش قرار گرفته‌اند، اعلام کرد.

ابراز نگرانی سازمان ملل و واکنش آمریکا

روسایه‌ها نیز در خبری نوشته: بان‌مون، دبیر کل سازمان ملل نسبت به وخامت اوضاع امنیتی در موصل ابراز نگرانی کرده و از مسوولان سیاسی عراق خواست

تا در مقابله با چنین تهدیداتی وحدت و یکپارچگی خود را حفظ کنند. این شبکه خبری همچنین خبر داد که سخنگوی کاخ سفید، حملات داعش را محکوم کرد و از نوری مالکی و دیگرمسوولان عراقی خواست تا برای حل مشکلات کشور اقدامات لازم را انجام دهند. در عین حال وزارت دفاع آمریکا هرگونه عملیات نظامی را بعید دانست. اما وزیر خارجه این کشور، حوادث عراق را با بحران سوریه گره می‌زند و تاکید می‌کند، آنچه در عراق رخ می‌دهد، خود تاکیدی بر این است که هرچه سریع‌تر بحران سوریه حل‌وفصل شود. دمشق اما باور دیگری دارد و وزارت خارجه سوریه با بیان اینکه عراق و سوریه در اماج تروریسم واحدی قرار دارند، از جامعه بین‌الملل خواست تا به صورت جدی برای خشکاندن سرچشمه‌های این تروریسم وارد عمل شود.

درگیری در نزدیکی حرمین عسکریین

یک منبع نزدیک به گروه «داعش» از درگیری‌های شدید بین جوانان شیعه با این گروه در چند صد متری حرمین عسکریین در «سامرا»، خبر داد. خبرگزاری فرانسه نیز تایید کرد که نیروهای «داعش» روز چهارشنبه پس از اشغال شهر «تکریت» مرکز استان «صلاح‌الدین»، با نیروهای ارتش عراق در دروازه شهر سامرا درگیر شدند. همزمان اعلام شد تدابیر امنیتی در شهر نجف اشرف در روزهای اخیر و به‌دنبال اقدامات داعش برای تصرف شهر موصل تشدید شده است. همچنین اعلام شد نیروهای پیشمرگ کرد در شمال شهر کرکوک مستقر شده‌اند. در یک خبر دیگر اعلام شد سفارت مصر در عراق آمادگی دارد تا به اتباع مصری برای بازگشت به کشورشان تمام امکانات لازم را برساند. رجب طیب اردوغان نخست‌وزیرو عبدالله گل رئیس‌جمهور ترکیه نیز با رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور جلسه‌ای تشکیل داده و اعلام کردند اگه به اتباع این کشور در عراق آسیبی برسد، ساکت نخواهند ماند. خبر دیگر حاکی از آن بود که مقلات ترکیه در حال مذاکره با سران «داعش» برای آزاد کردن سرکنسول این کشور در اموصل» هستند.

حمله شیمیایی به روایت ابراهیمی	
	
<div>اخضر الابراهیمی، فرستاده سابق سازمان ملل و اتحادیه عرب در امور سوریه چند روز پس از آنکه فاش کرد مخالفت سوری از «مواد شیمیایی» در خان‌العسل استفاده کرده‌اند، تاکید کرد شورای امنیت از فرستاده‌های خود خواست تا به دنبال شناسایی هویت عاملان حمله شیمیایی در سوریه نباشند. (السیفر)</div>	

آمریکا می‌خواهد با ما تماس بگیرد	
	
<div>بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه در گفت‌وگو با روزنامه الاخبار گفت: مسوولان کنونی یا سابق آمریکا در تلاش هستند تا با ما در تماس باشند اما به دلیل گروه‌های فتنه‌انگیز و لابی‌ها جسارت این کار را به خود نمی‌دهند. اسد همچنین از انتخاب میشل عون به‌عنوان رئیس‌جمهور لبنان استقبال کرد. (ایسنا)</div>	

تکیه بر کرسی تشریفاتی	
	
<div>روبین ریولین، سیاستمدار کهنه‌کار حزب داستاری لیکود توسط نمایندگان کنست (پارلمان) اسرائیل به‌عنوان رئیس جدید رژیم اسرائیل انتخاب شد. گفته می‌شود او با بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر اسرائیل اختلاف نظر دارد. سمت ریاست‌جمهوری در اسرائیل عمدتاً تشریفاتی است. (بی‌بی‌سی)</div>	

بریده اخبار

● **سوریه**: نماینده دائم روسیه در سازمان ملل اعلام کرد مسکو پیش‌نویس قطعنامه جدیدی در شورای امنیت در خصوص بهبود اوضاع انسانی سوریه تدوین کرده است. ویتالی چورکین، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در گفت‌وگو با روزنامه‌نگاران اعلام کرد: یکی از بندهای پیش‌نویس قطعنامه مذکور حمایت از آشتی‌های ملی در سوریه است که احتمالاً بر بازگشایی گذرگاه‌های انسانی متمرکز باشد. **(سوریه‌نیوز)**

● **ترکیه**: رهبر ارتشد حزب کارگران کردستان عراق (پ.ک.ک) گفت سیاستمداران کرد نمی‌توانند در جریان دیدارهایشان با عبدالله اوجالان، به‌عنوان نماینده پ.ک.ک سخن بگویند. دوران کالکان، یک عضو کمیته اجرایی اتحاد جامع کردستان (KCK) که شاخه غیرنظامی پ.ک.ک است، در مصاحبه‌ای گفت حرف هیچ‌کس را باور نمی‌کند، حتی اگر این حرف از سوی حزب صلح و دموکراسی یا حزب دموکراسی مردم باشد. **(دوغان)**

● **فلسطین**: معاون رییس دفتر سیاسی حماس در مصاحبه‌ای ابراز امیدواری کرد پس از تشکیل دولت وحدت فلسطین، اکنون دیگر بتواند از مصر به غزه برود. موسی ابو‌مرومق، معاون رییس دفتر سیاسی حماس در مصاحبه با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: تلاش‌ها برای برقراری آشتی ملی میان جنبش حماس و محمودعباس، رییس تشیکلات خودگردان فلسطین باوجود تنش‌های اخیر در روابط فتح و حماس ادامه می‌یابد. **(ایسنا)**

● **تایلند**: دولت نظامی تایلند مقررات منع آلودشدن شیانه را در بیش از ۲۰ استان این کشور لغو کرد اما این مقررات همچنان در بیش از ۵۰ استان دیگر و بانکوک پابرجاست. خونتای تایلند اعلام کرد، این اقدام را به دلیل کاهش فشار بر زندگی مردم و آرام‌بودن این مناطق انجام داده است. چند منطقه در سه تا از این استان‌ها همچنان تحت مقررات منع آلودشدن شبانه هستند. **(آسوشیتدپرس)**

● **آمریکا**: بساراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا بزرگ‌ترین ناامیدی و سراسفکندی‌اش را از آغاز دوران ریاست‌جمهوری‌اش در سال ۲۰۰۹ تیراندازی‌های گسترده در آمریکا دانست که در حال تبدیل‌شدن به یک تهدید مداوم است. **(آسوشیتدپرس)**

● **افغانستان**: افراد مسلح ۳۵ استاد دانشگاه را در ولایت غزنی افغانستان ربودند. شفیق ننگ، سخنگوی ولایت غزنی اعلام کرد افراد مسلح اتوبوس حامل جمعی از اساتید دانشگاه را که در حال حرکت از قندهار به کابل بود، متوقف کردند و پس از آن اساتیدی را که در آن بودند، گروگان گرفته و به مکانی نامشخص بردند. **(شبنیها)**

انجمن حامی (حمایت از توسعه فضاهای آموزشی و فرهنگی)

انجمن حامی سازمان مردم نهاد غیر انتفاعی و غیرسیاسی است که با هدف فراهم نمودن بستری مناسب برای نشر دانش و آگاهی و ارتقای زیرساخت های فرهنگی در زمینه ساخت مدرسه وکتابخانه و تجهیز مدارس و کتابخانه های روستایی در مناطق محروم مشغول به فعالیت می باشد.



دبستان روستای صدیق زهی – منطقه ی دشتیاری چابهار

من یک حامی هستم

با کمک شما هیچ روستایی از داشتن مدرسه محروم نخواهد ماند.

تلفن: ۰۲۱- ۸۸۲۰۸۹۴۸

شماره حساب انجمن حامی :

بانک ملی : ۰۲۱۵۶۴۹۴۴۷۰۰۰

بانک سامان : ۸۷۱۸۱۰۱۸۱۹۹۰۵۱

www.hamiasociation.org